MS, conforme projetos, memorial descritivo e 

planilha orçamentária, integrantes do edital.

DAS ALTERAÇÕES: Em razão da reprogramação dos serviços inicialmente contratados, conforme justificativa 

apresentada pela área técnica, fica acrescida ao contrato a importância de R$ 50.910,28 (cinquenta mil 

novecentos e dez reais e vinte e oito centavos) passando o valor  de  R$ 1.363.702,74 (um milhão trezentos e 

sessenta e três mil setecentos e dois reais e setenta e quatro centavos) para R$ 1.414.613,02 (um milhão 

quatrocentos e quatorze mil seiscentos e treze reais e dois centavos), perfazendo uma alteração percentual de 

aproximadamente 3,73% (três virgula setenta e três por cento).  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea  "b", e §1º, da Lei nº 8.666/1993 e alterações posteriores.  
Douradina –MS, 04 de dezembro 2025.